Закрытое административно-территориальное образование

г. Заречный Пензенской области

Директор МАОУ ДО «ДШИ»

Россия, 442962, г.Заречный, Пензенской области, проезд Демакова, 4

ПРИКАЗ
               20.06.2023г.                                                                             № 13/ОД

О внесении изменений в Приказ № 7/ОД от 10.03.2023г.

На основании Устава МАОУ ДО «ДШИ» (далее – Учреждение), Положения о приеме и

порядке отбора детей на обучение по дополнительным предпрофессиональным программам

в области искусств Муниципального автономного образовательного учреждения

дополнительного образования детей «Детская школа искусств», Порядка приема на

обучение по дополнительным общеразвивающим программам Муниципального

автономного образовательного учреждения дополнительно образования «Детская школа

искусств» и в целях выполнения Муниципального задания, утвержденного приказом

Департамента культуры и молодежной политики г. Заречного Пензенской области от

27.12.2022г. № 28-ОД, установленного Учреждению на 2023 год и плановый период 2024 и

2025 годов ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ Об организации приема поступающих в МАОУ ДО

«ДШИ» на 2023-2024 учебный год № 7/ОД от 10.03.2023г.

2. Объявить дополнительный набор поступающих в Учреждение для обучения по

дополнительным предпрофессиональным программам в 2023-2024 учебном году.

3. Установить сроки приема документов поступающих на обучение по

дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств с

15.08.2023г. по 25.08.2023г.

4. Приложение № 4 изложить в новой редакции.

5. Внести изменения в Приложение № 5.

6. Возложить ответственность на Клокову М.И., начальника учебно-

информационного отдела за размещение  информации о внесении изменений в

Приказ  Об организации приема на 2023-2024 учебный год № 7/ОД от 10.03.2023г.

на официальном сайте МАОУ ДО «ДШИ» и информационном стенде.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МАОУ ДО «ДШИ»                                 Н.А.Сизов

           Горюткина Е.С.

           60-88-81

Приложение №4

График консультаций

Дата, время Специализация Кабинет

15.08 –

25.08.2023г.

Фортепиано 105 кабинет

Скрипка 96 кабинет

Домра 41 кабинет

Саксофон, кларнет, труба 106 кабинет

Хоровое пение 98 кабинет

Хореография 91 кабинет

Фольклор 34 кабинет

Искусство цирка МАУ МДЦ «Ровесник»

График прослушиваний и вступительных испытаний при приеме на обучение по

дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств

Дата, время Специализация Кабинет

28.08.2023г.

18.00

Фортепиано, скрипка,

домра, хоровое пение,

саксофон, кларнет, труба

138 кабинет

28.08.2023г.

18.00

Хореография 91 кабинет

28.08.2023г.

18.00

Фольклор 34 кабинет

28.08.2023г.

18.00

Искусство цирка МАУ МДЦ «Ровесник»

Приложение №5

Количество вакантных мест в рамках дополнительного набора приема

поступающих на 2023-2024 учебный год по дополнительным

предпрофессиональным общеобразовательным программам в области

искусств

№

п/п

Наименование

дополнительной

предпрофессиональной

общеобразовательной

программы

Срок

реализации

программы

(лет)

Возраст поступающих Количество

бюджетных

мест

1.  Фортепиано 8(9)  6,6 – 9 лет 4

2.  Струнные инструменты 8(9) 6,6 – 9 лет 4

3.  Народные инструменты 8(9) 6,6 – 9 лет 3

4.  Духовые и ударные

инструменты

8(9) 6,6 – 9 лет 4

5.  Хоровое пение 8(9) 6,6 - 9 лет 20

6.  Музыкальный фольклор 8(9) 6,6 – 9 лет 12

7.  Хореографическое

творчество
8(9) 6,6 - 9 лет 7

8.  Искусство цирка 8(9) 6,6 - 9 лет 1

Количество вакантных мест для приема поступающих на 2023-2024 учебный год

по дополнительным общеразвивающим общеобразовательным программам в

области искусств реализуемым по договорам об образовании на оказание платных

образовательных услуг

№

п/п

Наименование

дополнительной

общеразвивающей

программы

Срок

реализации

программы

(лет)

Возраст поступающих Количество

мест

1.  Основы изобразительного

искусства

1 год 5-6 лет 14

2.  Раннее творческое развитие

«Гном»

1 год 4 – 5 лет 36

3.  Основы детской

хореографии

1 год 4 - 6 лет 10

4.  Основы циркового искусства 1 год 4 - 6 лет 21

5.  Поем хором

 (фольклорное направление)

1 год 5 - 6 лет 11

6.  Поем хором

(хоровое направление)

1 год 5 – 6 лет 11

7.  Инструментальное

музицирование

1 год 5 – 6 лет 10

______________________

		Директор Н.А. Сизов
	2023-06-26T15:55:18+0300
	г.Заречный, Пензенская область
	Сизов Николай Анатольевич
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа